Sub pretextu itineris Vitebsciam, ad ingressum meum in terram 
Minscensem9 divertimus, ibi iterum Slucenses 10 milites circa traiectum fluvis 
Niemen 11 impedire cursum nobis volebant, sed traiecimus citius quam i Ili 
supervenerunt et subinde, suppresso tractu, unitim commilitones ordinavi, ut 
Brestiam confluant, ipse cum maiori adhuc parte sub praetextu itineris 
Vitebsciam, tendendo ultra Minsciam divertam in Samogitiam, propere 
quantocius viis [685v] ignotis festinando, milites autem me sequi curo 
disponendos per meas depauperatas villas hereditarias, praestolando responsum 
III [ ustrissi]mae D[ ominationis] V[ estrae] per latore m praesentem huius schedae. 

Ad confoederationem haec proponuntur puncta, supra quae resolutionem 
rogo. 

Primum. Brestenses 12 versus ingentes aquas existentes, cum iam omnes 

1 1.8. Sruszka castellanus Vilnensis. 
2 Theresia Sruszka, nata Gosiewska, uxor loannis B. Sluszka, castellani Vilnensis. 
3 Lida. 
4 Lachowice. 
5 Nieswiei:. 
6 Pinsk (Pinscum). 
7 Polesie. 
8 Sruck (Sluca). 
9 Terra Minscensis. 

10 Terra Slucensis. 
11 Flumen Niemen. 
12 Palatinatus Brestensis. 
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traiectus occupati, quomodo subsidium a militibus in Lithuania degentibus 
habere possint, providendum serio, ut saltem duo transitus assecurati habeantur: 
unus a Nowgorod 13, alter a Cobrin 14 ad locum Szlachecki Kamien 15 dictum 
contra Bisoniow 16

, quia a Pinsko 17 procul et ignota via sub Sielec 18 et Kosow 19, 

nec cogitandum quidem, quia maxima abinde potenti a adversae partiae habetur. 
2.um. Si hic confoederatus miles diu subsistet, interea loca haec victualibus 

carebunt, taedium subsequetur militis continuorum laborum in uno loco; 
idem molestus erit nobilibus longo tempore ibidem subsistens. Ex Lithuania 
militares nullatenus haberi possunt, adversarii autem dilatabunt consistentias 
et haec vexilla contentabunt, et sic assis non esset confoederatio ista in 
Lithuania, nullus metus respectusque eius subsequetur. Comitiola imminebunt, 
in quibus praevalebunt praesentes ad paratas contributiones hibernales, 
consistentias et assiduas ad latus comparentias. 

3.um. Vitebsciam 20 etsi vellem discedere, non video, guae ibi efficaciter 
perficere possem, cum vix aliqua in Russia21 inveniantur vexilla seu cohortes 
vix tres aut quattuor, et ex his una immobilis Vitebsciae et Szarsicae 22 consistit, 
altera ex parte magna fortalitia, bona ampia et inimicorum copia inveteratorum. 

4.um. Ex his omnibus confoederationibus, ut confoederatus miles prima 
glacie intret in viscera Lithuaniae [686r] et Russiae, aliquot millia militum 
aggreganda sunt de exercitu Regni, alias vana sine viribus ira. 

S.um. Necessaria est omnino eversio in Samogitia, sed et ibi confidenter 
eorum cohortes subsistunt, raytari 23 quoque. Quantum ad nobilitatem, haec 
integra nostrarum erit partium, modo sufficienter mittantur pecuniae, sine 
quibus frustra tentandum aliquid; propterea pro subsidio mitto, ut inchoatae 
res effectum sortiantur et coeptum opus ne incassum eat; et maxime 
considerandum, quod Brandeburgus vicinus, ne suppetias ferat illis et quasi 
invicem opponat potentiam. 

P.S. Hac scheda perlecta, humiliter exoro, obsigilletur et remittatur mihi 
per eundem latorem, quia iam libere non possem correspondere. 

De hoc ill[ustrissi]mus d[ominus] supremus exercitus M[agni] D[ucatus] 
Lith[uaniae] generalis 24 taliter scribit. 

13 Nowogr6d (Novogradia). 
14 Kobryn. 
15 Szlachecki Kamien. 
16 Bizoni6w. 
17 Pinsk (Pinscum). 
IH Sielec. 
19 Kos6w. 
20 Palatinatus Vitebscensis. 
21 Russia. 
22 Szarsice. 
23 Rajtari , equites graves . 
24 Casimirus Sapieha, hetmanus magnus Lithuanus. 
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Deferendo hanc informationem, rogo D[ominationes] V[estras] ut trutinent, 
quod haec licentiosa turba tam nocivum Reipublicae actum et convulsionem 
pacis publicae intendit, et in viscera M[agni] D[ucatus] Lith[uani]ae prima 
glacie cum subsidiis exercitus Regni nec non cosaccorum hostiliter ingredi 
satagit. Quare praecustodio D[ominationes] V[estras], ut sint cauti et huic 
malo resistant. 

Copia litterarum ill[ustrissi]mi d[omi]ni Kryspyn palatini Vitebscensis 25 . 

perill[ust]ri D[omi]no Szaniawski 26. 

Lator praesentium cuncta enarrabit perill[ust]ri D[ominationi] V[estrae] 
de meis progressi bus, pro quo rogo, ut eundem informare dignetur et adiuvare 
in rebus commissis. Ego vero tristem cano quaerimoniam contra ill[ustris
si]mum d[omi]num nuncium, quod nobis a capi tulo exceptis pictam constituit 
concordiam, depingendus esset ipsemet. Romam mitto vacuam schedam ad 
eundem, guam pro rei exigentia et genio dignetur Perillu[st]ris D[ominatio] 
V[estra] implere et eidem tradere a me. Videbo, quid etiam hac in re ad me 
rescribet, ut imposte[686v]rum ipsi Sanctissimo possim quaerulari contra 
ipsum, siquidem praeter porrectum sibi memoriale et obligationem fidei 
processit. Opportuno fere tempore pacem fecit inter partes ill[ustrissi]mus 
d[omi]nus ep[isco]pus Plocensis 27 , qui gaudebit brevi Deo favente simili 
malacia. Litteras a fratre perill[ust]ris D[ominationis] V[estrae] mitto; et ille 
in adversis casibus versabatur et hi amici Ruthenici Graeca mercantur fide, 
cui et Romani, prout video, accommodare se coeperunt. Missus homo, si 
necessarias sibi non inveniret personas, remittendus ad perill[ust]rem 
Szuszicki, aut ad quem perill[ust]ri D[ominationi] V[est]rae placebit, ut possit 
d[omi]na legere hanc schedam. Notitias Varsavienses, quid ibidem agitur et 
insimul quid de nobis auditur, dignetur, mi benefactor, non gravatim descri
bere. Pro proviso curru cum equis humiliter gratias ago.